

D Z I E N N I K

Departamentowy Płocki.

N.º 44.

Dnia 3. Sierpnia 1811.

To promote the common welfare.

Ad. Smith.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich Urzędników administracyjnych, mianowicie: Podprefektów, Burmistrzów i Woytów, również do wszystkich obywatelów i mieszkańców departamentu Płockiego.

Na dniu 28. Lipca r. b. wydarzony w powiatowym mieście Ostrołęce okropny pożar, obrocil w perzynę połowę tegoż miasta z najlepszych złożoną domów, i 74 familii pochłonawszy majątki, zrobił ich nędzarami, dziennego nawet wyżywienia sposobu pozbawiwszy. Ci nieszczęśliwi wzywają od bliźnich, od swych współziomków łaskawego wsparcia, którego odpłata w towarzystwie ludzkim jest zabezpieczoną.

Ktokolwiek pomnie: że co drugiemu dziś zdarzyło się, jutro iemuż samemu przytrafić się może, zechce zapewne z radością udzielić wsparcia nieszczęśliwym, w miarę swéj możności i sposobów.

Na takowe względy szczególniéj mieszkańcy miasta Ostrołęki zasługują, którzy w każdym wewnętrznym zamieszaniu i woynach, a mianowicie w czasie przedostatnim z przyczyny położenia swego, dotkliwych klęsk i zniszczenia doświadczyli, a iednakże, mężnie takowe znosząc przygody, swą przemyślnością w przyszłych zarobkach celowali.

Tym końcem zechcą dusze wspaniałe i tkliwe na nieszczęścia bliźniego, składać u Urzędników gminnych, iakiemi są Burmistrzowie i Woyci, swéj dobroczynności dary, ci zaś Urzędnicy niechay ie wraz z załączeniem wyszczególnienia darów i dających do W. Podprefekta powiatu Ostrołęckiego odsyłać, który one podług przeznaczenia między nieszczęśliwych pogorzalców rozdzieli, ia zaś niezaniebam każdemu Dobroczyncy w imieniu nieszczęśliwych szczerą przez pisma publiczne wymierzyć wdzięczność.

Zechcą także WW. Podprefekci wraz z Burmistrzami i Woytami przynależnie każdego możnego do wsparcia nieszczęśliwych Ostrołęckich pogorzelołów zachęcić, i o skutkach swego starania, mnie bezpośrednio zawiadamiać. Przełożeni Duchowni wszech wyznań, potrzeba, ażeby równie z téy okazyi, przez zagrzewanie swych parafianów do ratunku bliźnich, udowodnili użyteczność swych nauk moralnych i ten przykład gorliwości, jaki podług swego stanu i powołania dadzą się obowiązaniem.

Niniejsze wezwanie w dzienniku depart. umieszczone, ażeby każdego wiadomości doszło, Burmistrze i Woyci w przepisany sposób, nietylko po gminach, ale i przez ambony wszech wyznań ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

Płock, dnia 29. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich Rad powiatowych, Podprefektów, Burmistrzów, Woytów i wszelakiego stanu kontrybuentów podatku osobistego.

Nierégularność, z jaką dotąd w obrachowaniu, klasyfikowaniu i rozkładzie podatku osobistego postępowano, zniewoliła mnie, abym przez niniejsze Departamentowe zarządzenie, objaśnił każdego, kogo rzecz dotyczy, o zasadach w téj mierze przez prawo Seymowe i Rząd wykonawczy wskazanych, oraz przepisał prawidła w uiszczeniu rzeczy z zachowaniem tychże zasad.

1) W takowym celu przypominam najprzód: że podług woli Seymowego prawa, przez dekret Najjaśn. Pana z dnia 24. Marca r. 1809 sankcyonowanego, pobór podatku osobistego powinien być rozłożony na wszystkich mieszkanców krain podług nastąpić mianey klasyfikacyi, z wyłączeniem tych, którzy żadnego osobistego nie mają dochodu, i z zastrzeżeniem, iako żadna osoba do tego podatku należąca mniej nad Złot. 1 a nie więcej, iak Złot. 50 rocznie płacić niemoże.

2) Zapowiedziana, iako wyżej, klasyfikacya podług dekretu Królewskiego z dnia 25. Marca 1809 r. podług poniższego brzmienia słów załatwioną być winna.

Wypis z dekretu.

Art. 4. Co się zaś tyce szczególnego rozkładu na osoby, podziela każdego mniejsza ludność na klasy, których więcej nad 10. być nie powinno.

Do 1. klasy należą wyłączeni, iako to:

- a. Woyskowi niższej rangi w aktualny służbie będący, którzy nie mają oddzielných od stanu swego dochodów.
- b. Klasztory Medicantium i szare Siostry.
- c. Ubodzy w szpitalach choroba złożeni, lub w więzieniu osadzeni, kaleki i starcy oboiey płci, sposobu do życia nie mający.
- d. Kobiety zamężne, które przy mężu mieszkając, nierządzą majątkiem i oddzielné nie mają profesyi.
- e. Małoletni, którzy pod władzą rodziców, lub opiekunów zostając, nie mają oddzielnego stanu, ani dochodów własnych.

Do 2. klasy, z opłatą jednego Złot. od głowy należą:
Włóscianie pieńsze powinności odbywający, czeladź ich, ludzie luźni tak w miastach, iako i wsiach z wyrobku żyjący etc.

Do 3. klasy, z opłatą 2 Złot. od głowy:
Włóscianie sprzążalni, parobcy, czeladź dworska, rzemieślnicy we wsiach i małych miasteczkach, szynkarze, karczmarze, czeladź rzemieślników w większych miastach.

Do 4. klasy, z opłatą 4 Złot. od głowy:
Okupnicy, włóscianie na wiece Chętnińscy osadzeni, właściciele cząstek szlacheckich bez osady, służący wszystkich klas, Oficjaliści dworscy, arendarze, młynarze, korecarze, rzemieślnicy i handlarze w większych miastach.

Do 5. klasy, z opłatą 6 Złot. od głowy:
Plebani, Wikaryusze i właściciele ziemianscy z osadą, posthaltery, ekonomowie, dzierżawcy pojedynczych folwarków, rzemieślnicy, handlarze w miastach niższej klasy, Oficjaliści publiczni 600 Złot. rocznie mający.

Do 6. klasy, z opłatą 10 Złot. od głowy:
Właściciele gruntowi 5 lub więcej osady mający, dzierżawcy i ekonomowie dwóch folwarków, Oficjaliści wojskowi i cywilni 1200 Złot. pensyi rocznej mający, kupcy mniejsi i mieszkańcy miejscy w miarę pożytków, iako z miasta mieć mogą.

Do 7. klasy, z opłatą 20 Złot. od głowy:
Właściciele folwarków i wsiów 10 osady mających, kommissarze kilku wiosek pod rządem mający, dzierżawcy kilku wiosek, Opaci, Prałaci i Kanonicy, Urzędnicy cywilni i wojskowi 5000 Złot. mający, właściciele domów murowanych, kupcy, handlarze znaczniejsi etc.

Do 8. klasy z opłatą 30 Złot. od głowy:
Właściciele dwóch wiosek, dzierżawcy i kommissarze kluczów, komornicy w miastach 1000 Złot. komornego opłacający, Urzędnicy cywilni i wojskowi 5000 Złot. pensyi rocznej mający.

Do 9. klasy, 40 Złot. od głowy:
Właściciele kilku wiosek, naddzierżawcy, komornicy 1500 Złot. komornego opłacający, kupcy, Urzędnicy wojskowi i cywilni 8000 Złot. biorący, doktorzy, aptekarze w większych miastach.

Do 10. klasy, z opłatą 50 Złot. od głowy:
Najmajątniejsi właściciele, kupcy znaczni, kapitaliści, Adwokaci, Notaryusze publiczni w wielkich miastach, Urzędnicy 10,000 Złot. pensyi biorący, którzy karetą własną lub najętą na miesiące w mieście jeżdżą etc.

Liczba klas może być podług okoliczności zmniejszona do 5. lub 6., tak jednak, aby osoby do 1. 4. klas podług powyższego wyszczególnienia należące, do wyższej nad przepis opłaty pociąganemi niebyły.

3) Stosownie do takowych klasyfikacyjnych zasad, wszyscy Burmistrze i Woyci naydalej do dnia 20. Września r. b. obowiązani są, podług Xiąg ludności i wzorów drukowanych przez Podprefektów wręczyć się onym mianym, sporządzić dezygnacye wszystkich osób do gminy i Xiążki ludności z posiadła należących, z wyrażeniem: a) Nro. domu; b) imienia i nazwiska; c) sposobu życia i wszelkiego zarobku, z oznaczeniem większego lub mniejszego tego zarobku stopnia; d) klasy, do której podług ustanowienia Krolewskiego należy.

4) Do weryfikacyi takowych dezygnacyi, czyli każda osoba przynależnie klasyfikowaną została, każdy Burmistrz lub Woyt na dzień, przez siebie na ten koniec

przyzwicie obrany, zwoła Radę miejską lub wiejską, każda zaś z tych Rad w rubryce do adnotacyow przeznaczony obowiązany jest uwagi swe szczegółowe przy każdej osobie zapisać, jeżeliby którą osobę nieprzyzwicie przez Burmistrza lub Woyta klasyfikowaną być osądziła.

5) Naydaléy do dnia 1. Września r. b. wszyscy Burmistrze i Woyci dezygnacye gminne, iako wyżéy, sporządzone, a przez Rady miejskie i wiejskie roztrząsione i przez też poświadczone do Podprefektow odesłać powinny; na przypadek opóźnienia lub niedorzeczności upoważnionym zostaje każdy Podprefekt do wystąpienia na koszt opóźniającego się zdatnego Kommissarza, którego należność przyzwicie zalikwidowaną, a przemieście ustanowić się i legalizować mianą, bezzwłocznie wyexekwować nie zaniedba.

6) Skoro dezygnacye gminne przez Podprefekta powiatowego ściągnięniemi ze wsząd zwołaną, w owczas tenże zwoła Radę powiatową, końcem roztrząsienia onych, czyli klasyfikacya przyzwicie załatwioną została. Po skonfrontowaniu onéy z Xiążką ludności powiatową i obiegami w niej, co do przesiedlen, adnotacyami, taż Rada roztrzygnie uwagi dostatecznie przez Rady miejskie i wiejskie poczynione, a następnie swoje w oddzielnéy rubryce zapisze.

Na przypadek niezjścia się Rady powiatowéy w dniu na ten koniec przeznaczonym, Wny Podprefekt czynność iéy poleconą załatwiwszy, wraz z raportem swym rzecz objaśniającym, wszystkie całego Powiatu gminne dezygnacye naydaléy do dnia 20. Września do mnie odesłać ma.

Tak Rady powiatowé, iak Podprefekci uważać mają, by osobliwie Burmistrze i Woyci tak siebie, iak ludzi do nich należących w przyzwioitych pomieścili klaffach, i aby nikogo nieopuszcili, kto tylko do Xięgi ludności gminnéy należy.

Równie jeżeliby Rady miejskie i wiejskie, przez Burmistrzow i Woytow przyzwicie zwołane, obowiązku swego niedopełniły, ciż Urzędnicy dezygnacye przez siebie sporządzone bez dalszéy zwłoki wraz z raportem do Podprefektow odesłają. W ówczas tém bardziey będą odpowiedzialni za rzetelność dezygnacyow, mianowicie: gdyby która osoba przez klasyfikacyą przeciążoną została, a w Radzie prefekturalnéy alewicyą (o czym niżej) pozyskała, Burmistrz lub Woyt niedobor takowy Skarbowi wynagrodzić będzie musiał. Jeżeliby zaś kogożkolwiek ochronił, lub zupełnie w dezygnacyi gminnéy opuścił, iako defraudant Skarbu uważany, ponosić będzie karę na ten przypadek przepisaną; czego się każdy wystrzegać powinien.

7) Skoro wszystkie dezygnacye z powiatow do biera mego dojdą, w ówczas Rada departamentowa zwołaną zostanie, końcem ostatecznego rozkładowego ustanowienia, iak wiele każdéy klaffy kontrybuent podatku osobistego, podług zasad prawnych w stosunku do żądany od departamentu summy i liczby ogólnéy, każdéy klaffy tak wiejskich, iako i miejskich kontrybuentow, zapłacić będzie winien, i to pod rubryką każdéy klaffy zanotowaném zostanie. Tak legalizowane przez Radę departamentową, a przemieście poświadczone tabelle gminne, zwróconemi do Podprefektow, a przez tych Burmistrzow i Woytow wręconemi zostaną, którzy podług nich podatek osobisty od każdego kontrybuenta odbiorą, z odebranego rzetelnie zakwitują z wyrażeniem iego nazwiska, i pobranych pieniędzy podług wskazać się onym przez Podprefektow mianego wzoru, a razem zgromadzony do klaffy wniosą i natychże samych legalizowanych dezygnacyach gminnych przez Poborcow powiatowych zakwitowanemi być mają.

8) Każdemu kontrybuentowi podatku osobistego, obowiązany jest Burmistrz

lub Woyt gminny okazać na jego żądanie tabelę przezemień poświadczoną, iak wiele kto zapłacił do Skarbu winien. Jeżeliby kontrybucenci na wozwanie Burmistrza i Woyta podatku osobistego nie złożyli, tenże Urzędnik, oddawszy do kassy powiatowey zebraną summę, delatę imienną zaległości do Podprefekta prześle, koncem zarządzenia przez niego eksekucyi.

Kallyerowie w miastach, gdzie są Burmistrze dodanemi, co do pobierania podatku, kwitowania kontrybucyentów i sporządzenia delat, zastąpić swych przełożonych powinni, ci jednakże za dozor nadtém działaniem podług zasad ogólnych, są odpowiedzialniemi.

9) Jeżeliby który z kontrybucyentów przez przeciwną prawu klasyfikacyą w podatku osobistym przeciążonym bydź się umiemiał, obowiązany jest swe udowodnione przełożenie na ręce Podprefekta do Rady prefekturalnéy podadź, który odpowiedz Woyta równie udowodnioną ściagnowszy, i swą opinią z przyczyn dołączyszy, odesłać one do decyzji Rady Prefekturalnéy powinien.

Na przypadek żądania zupełney remisyi osobistego, prawnie uregulowanego podatku, postąpić należy wedle przepisow ogólnych w téj mierze pod dniem 14go Czerwca r. b. wyszłych i w No. 59. dziennika depart. ogłoszonych, eo każdy Burmistrz i Woyt każdemu swéy gminy mieszkancowi objaśnić i ułatwić winien.

10) Jeżeliby zaś kto z kontrybucyentów o podatek osobisty niesprawiedliwie eksekwowanym, lub iakimkolwiek bądź sposobem w téj mierze krzywdzonym bydź się rozumiał, potrzeba, aby się z udowodnioną skargą do Podprefekta udał, a ten rzecz rozstrząsnawszy, złemu zapobiedz, szkody przez kogo należy, cierpiącemu wynadgorzić i winnego, lub krzywdzącego do odpowiedzialności pociągnąć, iak prawo i przepisy Rządowe mieć chcą, obowiązany zostać.

11) Ze zaś do gminnéy ludności nikt inaczéy zaciągnionym bydź, a tém mniéj w zakresie onéy mieszkać niemoże, kto podług przepisow dekretu Krol. z dnia 18. Stycznia 1810 względem przesiedlenia się wydanego natenkonic nie zachował się; przeto też każdy Burmistrz i Woyt obowiązany jest wychodzącego z gminy bez zaspokoienia podatku osobistego niewypuszczać, ani też przybywającego przyjmować bez udowodnienia: że takowy przez niego za rok bieżący w gminie wprzód przez siebie zamieszkał, zapłacony został; iako to przez urządzenie z dnia 11. Marca r. b. w dzienniku dep. Nr. 25. względem podatku patentowego, zastrzeżoném zostało. Właściciele w rozmaitych departamentach, powiatach i gminach nieruchomy majątek posiadający, i na przemian w nim przemieszkujący, co rocznie udowodnić są obowiązani przed Woytami i Podprefektami, iako do książki gminnéy obranego przez nich głównego pomieszkania zapisani, podatek osobisty opłacać.

Ninieysze urządzenie w dzienniku dep. umieszczone, i przez to samo obowiązujące, ażeby każdego wiadomości doszło, Burmistrze i Woyci w zwyczajnym sposobie po gminach i przez ambony wszedk wyznau ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają, ci zaś ścisłego wykonania rzeczy z Urzędu dopilnują.

Płock, dnia 25. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Dekret N. Pana pod dniem 3. Lipca r. b. zapadły, ogłaszający redukcya bilonu Pruskiego z d. 1. Paźdz. r. b. nastąpić mającą, w słowach:

WYPIS z protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Pilnie, dnia 3. Lipca 1811.

FREDERYK AUGUST, z Bożey łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc.

Zważając powody wystawione na wstępie dekretu Naszego z dnia 12. Czerwca 1811 stanowiącego względem bilonu zagranicznego w Xięstwie Naszém Warszawskiem, chcąc usunąć wszelką niepewność względem wartości, w której tenże bilon, podług art. 2. rzezonego dekretu od dnia 1. Paźdz. r. b. w kassach skarbowych przyjmowanymi będzie.

Nim względem innych gatunków bilonu zagranicznego w Xięstwie Warszawskiem cyrkulującego, wygotowane zostaną proby menniczne, na podane Nam też proby, co do wartości groszy srebrnych, i sześciogroszówek srebrnych pod szeptem Pruskim, postanowiliśmy i stanowimy, iak następuie:

Art. 1. Stosownie do art. 2. wyżey wspomnionego dekretu Naszego z dnia 12. Czerwca 1811 przyjmowane będą od dnia 1. Paźdz. 1811 w kassach skarbowych Xięstwa Naszego Warszawskiego Srebrniki, czyli grosze srebrne pod szeptem Pruskim, w wartości po groszy polskich 4. Sześciogroszówki srebrne, czyli dytki pod tymże szeptem, w wartości po groszy pols. 3.

Art. 2. Zamiaft terminu miesiąca iednego przed 1. Paźdz. r. b. Minister przychodów i skarbu wartość, poprzedzającym artykułem niniejszego dekretu obiętych dwóch gatunków bilonu oznaczoną, teraz zaraz ogłosi.

Art. 3. Dopełnienie i ogłoszenie tego dekretu Ministrowi przychodów i skarbu, umieszczenie zaś iego w dzienniku praw Ministrowi Sprawiedliwości Xięstwa Naszego Warszawskiego zalecamy.

(podpisano:) **FREDERYK AUGUST.**

Przez Krola: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

(L. S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z aktami: J. Czyżewski, Sek. jen.

do publiczney podaie wiadomości, z tém ostrzeżeniem: iż lubo ogłoszenie redukcyi bilonu Pruskiego według dekretu N. Pana z d. 12. Czerwca r. b. wprzód miesiącem przed 1. Paźdz. nastąpić miało, iednakowoż ogłoszenie to dzieie się teraz, a to na mocy umieszczonego tu dekretu, redukcya zaś nieodmiennie od 1. Paźdz. ma miejsce.

Niniejsze obwieszczenie, aby każdego doszło wiadomości, i usunęło wszelkie w téy mierze wątpliwości, w dzienniku depart. umieszczone i po kościołach wszech wyznań z ambon i w gminach ogłoszone bydź ma, co, że się tak stało, WW. Woyci i Burmistrze przed Podprezydentami swego powiatu udowodnić powinni. Płock, d. 22. Lipca 1811.

R. Rembieliński

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Dekret N. Pana pod datą 10. Czerwca r. b. zapadły, mający w celu zapewnienie kursu po kraju biletów kassowych, w słowach:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu

W Pałacu Naszym w Pilnie, dnia 10. Czerwca 1811.

FREDERYK AUGUST, z Bożej łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc.

Rozkazawszy wpuścić w kurs publiczny pewną ilość biletów kassowych, chociaż ich zmianę upewniliśmy zakładowym funduszem, do kassy do tego przeznaczonej, w gotowiznie wniesionym, pragnąc jednak, aby fundusz takowy od razu wyczerpanym niezołżał, a przeto widoki Nasze rozmnożenia cyrkulacyi wewnętrznej zawiedzione niebyły, chcemy:

Gdy czynione będą ze skarbu w biletach kassowych wypłaty na wydziały Ministrów, aby ich kassy nieprzynosiły biletów kassowych na zmianę do kassy eskomptowej, chociażby z dopłaceniem postanowionego od zmiany agio, ale raczej Ministrowie Nasi dołożą bacności i usilności do nadania takowym biletom obiegu po kraju, używając ich w połowie na wszelkie wydatki etatowe, przechodzące na raz 12 Zł. pola a w większej mierze, i gdy będzie można, w całkowitości w opłatach za opatrzenie i roboty za kontraktami dostarczone. Co uważać i gorliwości Ministrów, szczególniej wojny przy dostarczeniach ubioru dla wojska, polecamy.

podp. FREDERYK AUGUST.

Przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodność zaświadcza: Minister Spraw Wewnętrznych J. Łuszczewski. do publicznej podaie wiadomości. Płock, dnia 25. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Mając sobie przez JW. Ministra Skarbu polecenie ogłoszenie dekretu N. Pana z dnia 21. Czerwca r. b. wskazującego nowe dobrodziejstwo dłużnikom summ Bajonńskich w przedłużeniu do lat 16 terminu wypłaty kapitału, wraz z procentem przez połowę zmniejszonym, w treści:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Pilnie, dnia 21. Czerwca 1811.

FREDERYK AUGUST, z Bożej łaski Król Saski, Xiążę Warszawski etc.

Na zanesioną do Nas prozbę tych dłużników summ konwencyą Bajonńską Nam ustąpionych, którzy Naszemu dekretowi z dnia 16. Kwietnia r. p. sposobem przez dekret 10. List. 1810 wymienionym zadosyć uczynili, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Dłużnicy w powyższym przypadku znajdujący się, a chcący raczej pozostać przy użytkach zapewnionych im powyższym dekre-

tem 16. Kwietnia 1810 z zachowaniem przepisanych im warunków, anizeli korzystać z dobrodzieystw dekretu pod dniem 24. Stycznia r. b. instytut kredytowy summ Bajouńskich stanowiącego, mają zamiast w oznaczonych latach dziesięciu, w szesnastu leciech z długu się uiszczyć i byź zachowani przy dobrodzieystwie redukcji prowizyi do połowy.

Art. 2. Dopełnienie niniejszego dekretu Ministrom Sprawiedliwości i skarbu i umieszczenie onego w dzienniku praw zalecamy.

podp. FREDERYK AUGUST. przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

(L S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Za zgodność z aktami: J. Czyżewski, Sekr. jen.

takowy przez dziennik depart. do publiczney wiadomości podając, zalecam: aby tak przez Burmistrzów po miastach, iako i WW. Woytów w gminach ogłoszonym, oraz w kościołach z ambon publikowanym został; co, że się tak stało, przed W. Podprefektem resp. każdego powiatu udowodnionem byź powinno. Płock, dnia 18. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego

Zalecenie moje do wszystkich WW. Podprefektów wydane, w słowach:

Prefekt Departamentu Płockiego

Ponieważ wszelkie bilony zagraniczne srebrne, z mocy dekretu N. Pana d. J. 12. z. m. w Dreźnie zapadłego, tylko do dnia 30. Września r. b. w takiej wartości, iaką po dziś dzień ustanowioną mają, do kas publicznych przyjmowanemi będą, po dniu zaś wzmiankowanym, nieinaczej, iak podług wewnętrznego onych szacunku (ktory już w dzienniku depart. sub No. 40 jest ogłoszonym) do kas publicznych wpływać mają, chcąc więc zapobiedz stracie, na iaką z tego względu kassy ekonomiczne mieyskie wyflawionemi byź mogą; wzywam WWPana, ażebyś wszystkim Burmistrzom resp. swojego powiatu zalecił, iżby z wpływu dochodów kas mieyskich, do dnia 30. Września c. nastąpić mającego, wszelkie wydatki etatowe spojčili, starając się tym sposobem, aby bilony wzmiankowane do dnia wyżey wspomnionego z kas wydanemi zostały. Oświadczyć oraz tymże Burmistrzom należy, że jeżeliby niniejszego zalecenia wykonać zaniedbali, za straty więc kas ekonomicznych mieyskich ztąd pochodzące, z własnego majątku do wynadgrrodzenia tymże kassom zostałyby pociągnionemi.

Łączę wyraz moiego szacunku

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

do wiadomości wszystkich JPP. Burmistrzów miast departamentu Płockiego podając, zalecam onymże, aby takowe bezzawodnie wykonać starali się, ile że obwieszczenie niniejsze dla nich tylko iedyne w dzienniku depart. zamieszczonem będąc, od daty umieszczenia go w tenże dziennik nieodzownym dla tychże JPP. Burmistrzów do wykonania stałe się obowiązkiem.

Płock, dnia 30. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.